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Najpotężniejsza szczepionka przeciwko HIV
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W The Scripps Research Institute wytworzono lek,
który daje ufność w opracowanie efektywnej szczepionki przeciwko HIV. Poprzednie
badania dowiodły, że blokuje on każdy szczep HIV-1, HIV-2 i SIV wyizolowany z organizmu
człowieka i rezusa. Zabezpiecza przed znacząco wyższą dawką wirusa niż otrzymuje
człowiek podczas zwykłej transmisji.

Lek jest efektywny przez co najmniej 8 miesięcy. „Nasz związek to najpotężniejszy i najszerzej
działający znany inhibitor wirusa HIV. W odróżnieniu od przeciwciał, które nie są w stanie
zneutralizować szerokiego spektrum odmian HIV-1 nasza proteina okazała się skuteczna przeciwko
wszystkim odmianom HIV-1 i może być dobrym kandydatem na szczepionkę” - opowiada przełożony
zespołu badawczego, profesor M. Farzan.

W czasie prac nad proteiną zastosowano poprzednie doświadczenia zespołu Farzana, który wykazał,
że w receptora CCR5 znajdujących się w ludzkich komórkach występuje nietypowa modyfikacja
w regionie, do którego przyczepia się wirus HIV i że występujące tam białka mogą przedać się do
zapobiegania infekcji. Badacze sporządzili zatem lek, który przyczepia się do dwóch miejsc wirusa
i zapobiega wniknięcie do komórki. „Gdy przeciwciała próbują naśladować ten receptor,
umiejscawiają się w wielu różnych miejscach kapsydy HIV, a wirus z łatwością modyfikuje te miejsca.
Nam udało się bardzo precyzyjnie naśladować receptory, wirus nie może się bronić, więc
powstrzymujemy każdą jego odmianę” - twierdzi Matthew Gardner, współtwórca testów.

Źródło: MedicalExpress
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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